ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECISIR EFECTVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O FQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

MUSEO DE ARTE CONTEMPORANEQ DE SAN LUIS POTOSI

$191,898.48
$181.943.70
2

v

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$191,898.48
$597,310.73

$0.00
$0.00

$0.00
$536,518.33

$98,600.00
-$37,807.60

$0.00
$0.00

$0.00
$597,310.73

$789,209.21

SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacién Financiera
Del 01/ene/2020 al 31/o0ct./2020

0
PASIVO
$414,590.78 PASIVO CIRCULANTE

$414,548.75 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$42 02 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO

PLAZO
$0.00 TITULOS Y VALORES A CORYTO PLAZO
$0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
$0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTQ PLAZO
$0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO
$414,590.78 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
$571,717.03 Total de Pasivos Circulantes

$0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
$0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

$487,332.18 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
$98,600.00 PASNOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
-$14,215,15 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
$0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO
$0.00 Total de Pasivos No Circulantes

$0.00
$571,717.03 Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
$986,307.81
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020

$34,254.31

$34,254.31
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$34,254.31

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$34,254 31

$0.00

$0.00
$0.00
$754,954.90

$103,470.54
$615.734.08
$0.00

$0.00
$35,750.28

$0.00

$0.00
$0.00

$754,954.90

$789,209.21

2019

$108,981.12

$108,981.12
$0.00
$0.00

$108,981.12

$0.00

$0.00
$0.00
$877,326.68

$286,371.33
$555,205.17
$0.00

$0.00
$35,750.19

$0.00

$0.00
$0.00

$877,326.69

$986,307,81



