MUSEO DE ARTE CONTEMPORÂNEO DE SAN LUIS POTOSÍ SAN LUIS POTOSI



Estado de Situación Financiera Del 01/ene/2020 al 31/oct./2020

ACTIVO	2020	2019	PASIVO	2020	2019
ACTIVO CIRCULANTE	\$191,898.48	\$414,590.78	PASIVO CIRCULANTE	\$34,254.31	\$108,981.12
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$181,943.70 \$9,954.78 \$0.00	\$42,03	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$34,254.31 \$0.00 \$0.00	\$108,981.12 \$0.00 \$0.00
INVENTARIOS AL MACENES ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO PASNOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	\$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES Total de Activos Circulantes ACTIVO NO CIRCULANTE	\$0.00 \$191,898.48 \$597,310.73	\$414,590.78	PROVISIONES A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO Total de Pasivos Circulantes	\$0.00 \$0.00 \$34,254,31	\$0.00 \$0.00 \$108.981.12
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0,00	PASIVO NO CIRCULANTE	2 March Coll	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0,00	\$0.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	\$536,518.33 \$98,600.00 -\$37,807.60	\$98,600.00	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ÁDMINISTRACIÓN A LARGÓ PLAZO	\$0.00 \$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00 \$0.00		PROVISIONES A LARGO PLAZO Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES Total de Activos No Circulantes	\$0.00 \$597,310.73	\$0.00 \$571,717.03	Total de Pasivos HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$34,254.31	\$108,981.12
Total de Activos	\$789,209.21	\$986,307.81	THOSE IS A SECOND TATION OF THE SECOND SECON		
			APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$0.00 \$0.00 \$754,954.90	\$0.00 \$0.00 \$877,326.69
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALLIOS RESERVAS RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$103,470,54 \$615,734,08 \$0.00 \$0.00 \$35,750,28	\$286,371,33 \$555,205.17 \$0.00 \$0.00 \$35,750.19
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$754,954.90	\$877,326.69
			Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$789,209.21	\$986,307.81

ALDO EDMUNDO ARELLAND PAREDES
DIRECTOR GENERAL DEL MA.C.

GERARDO MAREZ LOZANO

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL M.A.C.